Necati
Lugal tarafından Vullers baskısı (Leiden
1877-1884) esas alınarak yapılan Türkçe
tercümesinin ancak dört cildi yayımlan
mıştır (İstanbul 1945-1955)

Yakın zamana kadar Firdevsf'ye bir
de Yusuf u Züleyl]a adlı bir mesnevi
isnat edilmekteydi. Ancak eserin yeni
bulunan bir nüshasının önsözünde Al
parslan'ın oğlu Şemseddin Ebü'l- Feva
ris Togan Şah'ın (ö 465 / 1072) övülme
si, dilinin terim ve terkipler bakımından
Samani dönemi Farsça'sından farklı olu
şu ve üstübunun Şahname'den oldukça
geri olması eserin Firdevsf'ye ait olmadığı
hususunda şüphe bırakmamaktadır.

Firdevsf'nin Sü
leymanname'den önce Balıkesir'de yaz
dığı bu mensur eserini İbrahim Olgun
ve İsmet Parmaksızoğlu bir ön deneme
olarak değerlendirmektedirler. Eserin
bir nüshası Topkapı Sarayı Müzesi Kü
tüphanesi' ndedir (Hazine, nr. 123 ı) 3.

Da'vetname. İlm-i nücüm ve " ulüm-ı ga
rfbe"ye dair olan bu mensur eser, mu
kaddimesinden anlaşıldığına göre 893
( 1488) yılında Balıkesir'de Arapça ve
Farsça bazı eserlerden tercüme yoluy
la hazırlanmıştır. ll. Bayezid 'e takdim
edilmek üzere kaleme alınan eserde
ayrıca çoğu burçlara ait 145 resim ve
şekil bulunmaktadır. Bilinen tek nüs
hası altı babdan ibaret olup İstanbul
Üniversitesi Kütüphanesi 'nde kayıtlıdır
(TY, nr.

TQli -i Mev
JUd-i Kebir. 9. Hadis-i Ahsen. Bu dört
risalenin Firdevsl tarafından yine Balı

kesir'de yazıldığı Müncizara-i Seyf ü
Kalem'in mukaddimesinden öğrenilmek
tedir. 10. Hayat ü Memdt (Süleymaniye
Ktp , Hacı Mahmud Efendi, nr. 2333) Fir
devsl, ahlak ve tasawufla ilgili bu men
sur eserini istanbul'da 914 (1508) yılında
Farsça'dan tercüme etmiştir. 11. Fend
ndme-i Efldtun. Farsça'dan Türkçe'ye
çevrilen sağlık ve temizlik konularında
küçük bir risale olup nüshası bilinme
mektedir. 12. Silahşorndme. Bir nüsha
sı Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'n
de bulunan eseri (Hazine, nr.

225 11 1) ve Süleymaniye
Kütüphanesi 'nde çeşitli nüshaları vardır
(ŞehidAii Paşa, nr. 1399/ 2, 1343/ 4; Nafiz
Paşa, nr. 15091 1; Hacı Mahmud Efendi, nr.

25871 2) Firdevsl bu eseri ni. Hazinedar
başı Ali Ağa'nın oğlu Mehmed Bey'e ar
mağan olarak kaleme almıştır. 16. Kutb
ndme. 909 ( 1503) yılında m es nevi şek
linde yazılmış olan eserde Venedik, Fran
sız ve ispanyol gemilerinden meydana
gelen birleşik donanmanın 1501 sonba
harında Midilli adasına hücumları tarihi
olaylara bağlı kalınarak ayrıntılı bir şe
kilde anlatıldığı gibi ll. Bayezid. Şehza
de Korkud, Hamza Bey ile Kemal Reis'in

Kübreviyye tarikatının
Necibüddin-i Firdevsi'ye

(ö. 733 / 1333)
veya Rükneddin -i Firdevsi'ye

(ö. 724 / 1324)
nisbet edilen bir kolu

(bk. KÜBREVİYYE).

FİRDEVSÜ'l-AHBAR
(.;l>~l.r__,~__,.ı)

Şin1ye b. Şehredar
ed-Deylemi'nin
(ö. 509 / 1115)

kısa metinli hadisleri
bir araya getirdiği eseri.

_j

ı